contingeret, vel heredes eorum sine heredibus des-

cendentibus ab eisdem, porciones eorum dicto Hu-

goni mio nostro primogenito et suis heredibus de-

volvantur.–Hancvero divisionem et constitucionem

a nobis factam, ut predictum est, inviolabiliter ob-

servandam, predicti filii nostri Hugo Bruni, Guido,

Gaufridus et Willelmus de Valencia, coram nobis

ad sacrosancta Dei Evangelia juraverunt, et quod

istud factum per se vel per alios ullo tempore non

impediicnt nec rescindent. In
cujus

rei testimo-

nium, ad petitionem ipsorum conscribi fecimus pre-

sentes litteras et sigillorum nostrorum munimine

roborari. Actum
apud Engolismam,

in domo

fratrum Minorum, anno gracie millesimo ducente-

simo quadragesimo secundo, mense marcio.

Sceaux Je Hugues X de Lusignan, comte de la Marche, et de

la comtesse Isabelle sa femme, reine douairière d'Angleterre cire

verte sur cordelettes de chanvre décrits dans r.f)tfe)t&)'e sous les

n°'' 834 et 10010. tsa)je)Ie, comtesse de la Marche, avait con-

servé le sceau dont elle s'était servie comme reine d'Angleterre.–
Nous publions cet acte de partage d'après la pièce cotée n° 2. 1.;

le texte de la pièce cotée n° 3. 2., qui est également scellée, ne

présente que des variantes d'orthographe sans importance.

SOëO Clermont. 1242-43. ~!ars.

Z~<era? capituli Claromontensis de terra et castro

Gavaldani domino regi ab episcopoClaromontensi

reddendis quocienscumquede hocrequisitusfuerit.

(J. 399. Promesses,n"43.1. Originalscellé.)

Nos G. (Guillelmus) prepositus totumque capitu-
lum Claromontis notum facimus universis présentes

litteras inspecturis quod karissimus dominus noster

Ludovicus, rcxFrancorum,tradiditterramdeJavau-

dan vcnerabiti in Xpisto patri Hugoni, Dei gratia Cla-

romontis episcopo, tenendam et custodiendam ad

custum suum tatimodo quod nos, nec heredes ipsius

episcopi sive successores ejusdem, in dicta terra nec

in castro ejusdem terre, nec in pertinenciis possumus

aliquid reclamare. Et ipse episcopus tenetur fa-

cere jurari a castellanis omnibus quos ibidem po-

suerit quod ipsi reddent castrum domino regi et

heredibus ejus, quandocumque ab ipso vel ejus

mandato, vcl ab ipsius heredibus vel ab ipsorum

mandato, fuerint requisiti. Et quod, post mortem

ipsius episcopi, castrum illud nulli homini vel fe-

mine reddent vel detiberabunt nisi domino regi
Francie vel mandato ejus, vel ejus heredibus vel

mandato ipsorum. Post decessum autem ipsius

episcopi, castrum et terra tota, cum meliorationibus

omnibus quas ibi fecerit, sive in inforciacione sive

in redditibus, vel modis aliis quibuscumque sine

omni obstaculo et sine contradixione aliqua, ad do-
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minum regem et heredes ejus plene et integre rever-

tentur. Si etiam dominus rexvet ejus heredes ante

mortem ipsius episcopi v ellent rehabere dictum

castrum et terram, Ipse tenetur deilberare eisdem,

ad ipsius domini regis benepbcitum et heredum

suorum, sine aliqua peticione missionum. Et

hec omnia predicta, universa et singula, sunt acta a

venerabili iuXpisto patre episcopo Claromontis pre-
dicto de voluntate nostra et consensu. Actum

apud Claromontem, anno Domini millesimo ducen-

tesimo quadragesimo secundo, mense marcii.

Sceaudu chapitrede Notre-Damede Clermont-Ferrand;cire
blonde sur cordelettesde fil vert; décrit dans l'Inventairesous

frater ejus, patruus meus, erga prefatos dominum

regem et comitem Pictavie pro me et ad peti-
cionem meam se plegios oMigarunt. Quia vero

sigillum proprium non habebam, sigillo dicti Gau-

fridi thesaurarii Sancti Hylarii Pictavensis, patrut
mei, feci presentes litteras sigillari in testimonium

predictorum. Datum anno Domini M°ce" XL°se-

cundo, apud Pontisaram, mense martii.

Sceaude Geoffroi,trésorierde Saint-Hilairede Poitiers;cire
blonde,doublequeue; décrit dansrj~Mn~~e sousle n° 7709.

5082 Pontoise. 1242-43, Mars.

Z~r~B <mer!Mde TAoarc:'o et Gaufridi, ~MrarM

Pï'c~!)eMS?'a!frM ejus J6~y<'see~?~~oM!s~'o.

(J. 193. Poitou, II, n"6. Original.)

Ego Haymericus vicecomes Thoarcii et ego Gau-

fridus thesaurarius Sancti Hylarii Pictavènsis, frater

dicti vicecomitis Thoarcii, notum facimus universis

présentes litteras inspecturis quod Johanna, domina

Ruppis super Oyon et Lucionii, fecitkarissimo do-

mino suo Alfonso comiti Pictavie, fratri domini re-

gis, homagium ligium de castro Ruppis super Oyon
et pertinentiis ejus que movent de feodo dicti comi-

tis de quibus ipse recepit homagium suum, salvo

rachato suo, si illud debeat habere, tali modo quod,
si postmodum scire vel addiscere potuerit idem co-

mes se jus habere in dicto castro et ejus pertinentiis,

ipse, non obstante homagio isto, sine se meffacere

ad illud poterit assignare. -Juravit etiam super
sacrosancta dicta Johanna eisdem domino regi et

comiti Pictavie quod non maritabit se alicui de

inimicis ipsorum, videlicet qui sit inimicus eorum

manifestus, vel qui guerram moveat contra ipsos,
aut treugam habeat cum eisdem. Juravit etiam

eidem domino suo comiti Pictavie quod castrum

predictum reddet ei vel ejus certo mandato, litteras

ipsius patentes super hoc deferenti, ad magnam vim

et parvam, quocienscumque super hoc ab ipso vel

ejus certo mandato, litteras ejusdem patentes super
hoc deferenti, fuerit requisita. Super hiis autem

conventionibus ex parte sua armiter observandis,

ego dictus Haymericus vicecomes Tiloarcii, genitor

suus, et ego Gaufridus thesaurarius Sancti Hylarii

Pictavensis, patruus predicte Johanne, erga prefa-
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tos dominum regem et comitem Pictavie litteras

presentes dedimus sigillis nostris siglUatas.–Da-
tum anno Domini M°cc° XL°secundo, apud Pontisa-

ram, mense marcu.

Traces de deux sceaux pendants sur double queue. Le sceau

de Geoffroi, trésorier de Saint-Hilaire, est décrit dans l's't<atre

sous ):; n° 7709. Quant a celui d'Aimer!, tiis puîné d'Aimeri VII, 1

qui prend ici le titre de vicomte de Thouars, quoique jCe titre

appartint réellement à Gui, son frère aîné, on en trouve la des-

cription dans l'Histoire ~otfa/oyt'yMC dn P. Anselme, t. IV,

p.193, C.

5033 Pontoise. 124.2-43. Mars.

Z~erep Guidonis comitis Forensis pro noverca sua

Mathilde comitissa Nivernensi.

(J. 256. revers, n° 35. Original scellé.)

Ego Guido, cornes Forensis, notum facio universis

quod ego quittavi karissime domine mee M. (Ma-

thildi) comitisse Nivernensi quicqmd Guido, quon-

dam comes Nivernensis et Forensis, pater meus,

dominus et maritus ejusdem domine comitisse, ac-

quisierat in toto comitatu Nivernensi et in cmnl

hereditate ejusdem comitisse, tam mobilibus quam

immobilibus, salvis mobilibus et debitis que pater

meus habebat in dicto comitatu quando iter arripuit
ad partes transmarinas, ita tamen quod dictam do-

minam compellere non possum de litteris debitorum

Virzeliacensium et Columgiarum. Quod quidem

debitum de Virzelai debetur abbati et conventui

Yirzeliacensi, et debitum Columgiarum episcopo et

capitulo Autissiodorensi. Et dicta domina et he-

redes sui me debent conservare indempnem super

dictis litteris, bona6de, et heredes meos, salvis quin-

gentis libris Pruviniensium quas burgenses de Au-

tissiodoro debebant patri meo, quas eidem comi-

tisse quittavi. –In cujus rei testimomum, présentes

litteras meas sigilli mei munimine roboravi.

Datum apud Pontisaram, anno Domini M°ce" XLO

secundo, mense marcio.

Sceau de Guigues VI, comte de Forez; cire blonde, double queue;

Inventaire, n" 676.

30S4 1242-43. Mars.